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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Stefana Hoti (MP) 
Helena Nanne (M) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (Stadsdirektör) 
Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) 
Tomas Bärring (Chefsjurist) 
Agnes Wemme (Nämndsekreterare) 
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§ 592 Uppdragsdirektiv romsk inkludering 

STK-2024-1544 
 
Sammanfattning 
Samordningsansvaret för Malmö stads arbete med de nationella minoriteterna är uppdelat 
mellan två nämnder i Malmö stad. Ansvaret för samordning med den romska minoriteten 
ligger på kulturnämnden, medan kommunstyrelsen har samordningsansvar för arbetet med 
övriga nationella minoritetsgrupper.  
 
2018 inrättades Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer med representanter 
från föreningar inom den romska grupper. Rådet är underställt kommunstyrelsen men har 
administrerats av Romskt informations- och kunskapscenter via kulturnämnden. En 
översyn av Romska rådets verksamhet genomfördes under 2023. 
 
Rådet ligger under kommunstyrelsen medan samordningen av arbetet med romsk 
inkludering ligger under kulturnämnden. Stadskontoret menar att det skapar en otydlig 
struktur och ansvarsfördelning. Dessutom behövs ett klargörande gällande skillnaden 
mellan de öppna samråden mellan romer och tjänstepersoner i relation till en romsk-
politisk dialog. Den nuvarande strukturen skapar även begränsningar i förankringen av 
arbetet med romsk inkludering brett i staden. Syftet med rådets arbete behöver därför 
förtydligas samtidigt som kopplingen till stadens övriga arbete med romsk inkludering 
behöver ses över. 
 
Utöver det har det förekommit en medial uppmärksamhet som lett till ett bristande 
förtroende för rådets arbete och bristande rådighet över granskning av ledamöter.  
 
Stadskontoret föreslår därför att kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att 
genomföra en genomlysning av stadens arbete med romsk inkludering. Genomlysningen 
ska svara på om nuvarande organisationsform ger förutsättningar för att uppfylla kraven i 
aktuell lagstiftning och ambitionerna i Policy avseende Malmö stads arbete med att 
tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Genomlysningen föreslås genomföras av 
en extern resurs. 
 
Stadskontoret föreslås även få i uppdrag att genomföra en uppföljning av Romska rådets 
verksamhet. Uppföljningen ska svara på vilka anpassningar som behöver göras för att 
skapa ett inkluderande forum för dialog och samverkan med en närvaro från alla partier 
som representeras i kommunstyrelsen. Uppföljningen föreslås genomföras av en extern 
resurs. Under den period som uppföljningen genomförs bör Romska rådets verksamhet 
pausas, med undantag för genomförandet av rådets årliga konferens och Förintelsens 
minnesstund i januari 2025. 
 
Genomlysningen av det samlade arbetet och uppföljningen av Romska rådet ska göras i 
dialog med romska Malmöbor och syfta till att förändra och förbättra samarbetet med och 
för den romska minoriteten. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen beslutar att ge stadskontoret i uppdrag att genomföra en 
genomlysning av stadens samlade arbete med romsk inkludering under 2025. 
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2. Kommunstyrelsen beslutar att ge stadskontoret i uppdrag att genomföra en 
uppföljning av Romska rådets verksamhet under 2025. 
  

3. Kommunstyrelsen beslutar att pausa Romska rådets verksamhet inklusive möten 
under den period som uppföljningen genomförs, med undantag för 
genomförandet av rådets årliga konferens och Förintelsens minnesstund i januari 
2025. 
  

4. Kommunstyrelsen beslutar att genomlysningen av det samlade arbetet och 
uppföljningen av Romska rådet ska göras i dialog med romska Malmöbor och 
syfta till att förändra och förbättra samarbetet med och för den romska 
minoriteten. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till stadskontorets förslag till beslut. 
 
Helena Nanne (M) yrkar enligt följande: 

• Att i andra beslutspunkten byts ordet "uppföljning" ut mot "genomlysning". 
• Att den tredje beslutspunkten ändras så att kommunstyrelsen upplöser rådet för 

den nationella minoriteten romer. 
  

Helena Nanne (M) yrkar även att följande beslutspunkter läggs till i beslutet: 
• Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att utreda nya former för att 

organisera arbetet för romsk inkludering. 
• Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att återrapportera ärendet senast i 

september 2025. 
  

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
bifaller stadskontorets förslag till beslut. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, 
bilaga 1. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 241125 Uppdragsdirektiv romsk inkludering 
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Bilaga 1         
          
   

Reservation 
 

Ärende 12. Uppdragsdirektiv romsk inkludering 
 

Moderaterna yrkade att i beslutspunkt 2 ändra uppföljning till genomlysning. 
Att ändra beslutspunkt 3 till: Kommunstyrelsen upplöser Rådet för den nationella minoriteten 
romer. 
 
Moderaterna yrkade på följande tilläggsbeslut: 
– Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att utreda nya former för att organisera arbetet för 
romsk inkludering. 
– Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att återrapportera ärendet senast i september 2025 

 
Den svenska lagstiftningen om nationella minoriteter syftar i första hand till att skydda och 
främja de rättigheter som tillkommer de nationella minoriteterna. Dessa minoriteter, som 
inkluderar samer, sverigefinnar, romer, judar och tornedalingar, erkänns i lagen som viktiga delar 
av det svenska samhället.  

I fokus för lagstiftningen ligger inte bara skyddet av minoriteters rättigheter, utan även en stark 
betoning på inkludering och integration.  

Malmö stads nuvarande arbete för romsk inkludering, inklusive Rådet för den nationella för den 
nationella minoriteten romer, har helt motverkat detta syfte. 

Arbetet måste stöpas om i grunden för att leda till just inkludering snarare än exkludering och 
ökad stigmatisering av den nationella minoriteten romer. För att detta ska vara möjligt är det 
uppenbart att arbetets alla delar måste genomlysas och att rådet måste avvecklas. 

Gällande den samlade processen med ärenden som rör dessa frågor är det anmärkningsvärt och 
odemokratiskt att Socialdemokraterna och deras stödpartier återigen väljer att hantera inkomna 
nämndinitiativ genom att förhindra deras beredning fram till att man har utfört ett eget parallellt 
arbete, för att sedan hantera initiativen först efter att det egna ärendet är hanterat. Det visar på ett 
mycket svagt ledarskap och bristande respekt för demokratiska processer. 

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget yrkande. 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-11-25 
 

Helena Nanne (M) 
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